
2023
Asociace rodičů a přátel 
postižených dětí v ČR, z.s
klub Velké Meziříčí 
“Všechno dobré, co učiníš pro druhé, se ti mnohonásobně vrátí zpět”

Výroční zpráva



Po
slá

ní
 a

 c
íl 

A
so

ci
ac

e
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. je 
otevřeným, nepolitickým občanským sdružením s právní 
subjektivitou.  Asociace má celorepublikovou působnost a 
prostřednictvím svých klubů sdružuje všechny, kteří chtějí aktivně 
pomoci zdravotně postiženým dětem, mládeži a jejich rodinám. 

Poslání 
Klub usiluje o výchovu, vzdělání a komplexní péči o osoby s 
různým handicapem a to vše v kombinaci se zdravými. Snaží se 
o rozvoj informovanosti rodičů v oblasti psychologie, speciální 
pedagogiky, pedagogiky, v sociální sféře a o celkovou podporu 
rodičů.

Cíl 
Chceme být stabilním sdružením, které napomáhá rodičům 
zvládat péči o dítě s postižením a naší velkou snahou je, aby si 
rodiče při našich aktivitách odpočinuli a načerpali nové síly.

Počet evidovaných členů klubu: 97 
Statutární zástupce: 
Ing. Zdeněk Jůda (předseda) 
Ing. Vít Chmelíček (místopředseda) 
Jana Brabcová (hospodářka) 

Právní forma: zapsaný spolek  
IČO: 48896748  
DIČ: CZ-48896748  
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 221920687 / 0300



I v letošním roce byl první akcí Asociace zimní 
pobyt v Penzionu Poezie. Ostřílení vyznavači 
zimních radovánek si užili společné chvíle 
v  zasněženém Kořenově. Věnovali se opět 
zejména sjezdovému lyžování. Favority byly 
sjezdovky v  Př íchovicích, Rejdicích a 
 Harachově. Nejmenší lyžařky se učily tomuto 
sportu ve skiareálu U Čápa pod vedením 
zkušených instruktorů.   Na programu bylo i 
běžkování. 

ZIMNÍ POBYT NA POEZII

V sobotu 18.3. jsme se sešli opět v Bowling 
River na kažodoroční členské schůzi naší 
Asociace. Všichni letos přišli na čas a v 
hojném počtu 51 členů, tak jsme mohli hned 
začít s programem schůze - rekapitulací 
loňského roku a plány do roku letošního.  
Diskuzi jsme neprotahovali ;-) a hned se 
přesunuli na bowlingové dráhy. Letos to 
většině šlo skutečně výborně a meta té naší 
"stovky" byla několikrát pokořena.

BOWLING A SCHŮZE

1. Arteterapie aneb tvořivé dílny - 
Děti tvoří pod vedením 
arteterapeutky a dobrovolníků, 
rodiče si tvoří vlastní výrobky pod 
vedením lektora/ky. 

2. Hipoterapie (terapie pomocí 
koně) - hipoterapie je komplexní 

multidisciplinární metoda, 
využívající koně pro léčebné 
účely. 

3. Setkání rodin, společné zájezdy - 
napomáhá rodičům a dětem v 
sociálním kontaktu a sdílení 
zkušeností.  

4. Psychorehabilitační pobyt - 
každoročně pořádáme společný 
víkendový pobyt rodin s dětmi. 



V neděli 21.5. jsme se sešli na Kolbišti v 
Černé. Bylo krásné slunečné odpoledne, keré 
úplně vyzývalo k procházce. Hned na začátku 
jsme se vydali do místního nového pivovaru 
PEŠEK. Pivo bylo výborné a vychutnali si jej 
nejen muži. Procházkou zpátky jsme došli na 
Ko lb iš tě , kde jsme mě l i p ř i p raveno 
občerstvení a táborák.  Každý jsme si něco 
opekli, pokecali a zazpívali .... a rozehnal nás 
až déšť.

SETKÁNÍ NA KOLBIŠTI 

Prodloužený víkend na Kořenově nás opět 
nezklamal. Znovu se nás sešlo pár rodin na 
společném pobytu v Jizerských horách, kde 
jsme si užili jak společné chvíle při táboráku, 
tak spoustu individuálních výletů po okolí. My 
jsme si letos vybrali výlet na Jizerku a její 
rašeliniště. Ještě před tím jsme ale obešli po 
naučné stezce vrchol Bukovec, kde naleznete 
pár zastavení s informacemi o zdejší fauně a 
flóře. Další výšlap jsme podnikli na známou 
protrženou přehradu přes Mariánskohorské 
boudy. 

DOVOLENÁ NA POEZII

Sobota 24.června 2023 byla ve znamení 
plánovaného výletu - členové Asociace rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
klub Velké Meziříčí, společně s  rodinnými 
příslušníky a zájemci z  nabídky „last minute“ 
mě l i možnost vydat se na zájezd na 
Slovensko. Cílem vý letu bylo  termální 
koupaliště Velký Medér, které jsme navštívili 
po „covidové pauze“ již po několikáté. 
Autobus zaplněný dětmi toužícími po vodních 
hrátkách a dospělými očekávajícími příjemně 
prožitý den, vyrazili po 6.30 hodině ranní. 
Krátce po desáté měli už všichni možnost 
zjistit, zda budou jejich očekávání naplněna. A 
bylo z  čeho si vybírat. Někteří  účastníci 
navštívili toto koupaliště již dříve a byli 
překvapeni, jak je stále dobudováváno a 
vylepšováno. Přibyl např. bazén s unášející 
vodou či vlnový bazén. Po vydatném koupání 
bylo třeba doplnit energii - některým 
k l a s i c k ým s l o v e n s k ým s p e c i a l i t á m 
samozřejmě neodolali ani návštěvníci z našich 
řad a intenzivní vodní radovánky prokládali 
chu tným obče rs t ven ím.  Po řádném 
vyčvachtání vý letníci vyrazil i na cestu 
k domovu - zmoženi, ale spokojeni. 

VÝLET DO MEDÉRU



Letošní víkendovku jsme strávili v penzionu 
Rumburak nedaleko Bítova. V pátek po 
příjezdu a večeři jsme si zahráli bowling. V 
sobotu jsme se hned od rána rozprchli po 
okolí. Někteří si prošli okolí hradu Bítov po 
stezce hrabat Daunů. Někteří navštívili 
nedalekou zříceninu hradu Corštejn nebo 
vranovskou přehradu. Odpoledne jsme 
někteří využili možnost navštívit muzeum 
tatrovek. Většinai se nás sešla v nedalekém 
soukromém pivovaře. Večer jsme se sešli si 
popovídat, zahrát si hry a nebo si vytvořit 
podzimní lístky drátkováním.

VÍKEND NA RUMBURAKU

Poslední společnou akcí v roce 2023 našeho 
klubu bylo tvoření v   předvánočním čase, 
které se konalo v  bezbariérovém prostoru 
velkomeziříčské fary. Příchozí rodiny, zejména 
maminky a děti si nejen popovídaly, ale i 
vyrobily krásné vánoční dekorace do svých 
domovů. Maminky společně s dětmi vytvořily 
krásné stromečky v  květináči, andílky či 
látkové stromečky. Jako občerstvení 
poslouž i ly sladkosti od maminek.Velké 
poděkování patří Farnímu úřadu Velké Meziříčí 
za nezištné zapůjčení prostorů, manželům 
Pavlínce a Lacimu Molnárovým z  Rohů a 
Markétě Chmelíčkové za vedení při výrobě.

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

V hiporehabilitační sezóně 2023 se jezdilo  
pravidelně 2x týdně jak na kolbišti u 
domečku, tak v terénu od dubna do konce 
října. Výpadek měl bohužel v létě kůň Lucky 
ze zdravotních důvodů.Nyní se zdá, že je vše 
v pořádku. Bude moci pokračovat společně s 
Patronem a tak udržíme obvyklou kapacitu. 
Jisté je, že Gambler a Argie přechází do 
kontaktní formy hiporehabilitace, kde mohou 
ještě dlouho pomáhat především klientům s 
PAS. V současné době můžeme tedy  
nabídnout všechny formy hiporehabilitace vč. 
paravoltiže, ve které získala Ludmila Kulajová 
bronzovou medaili na Mistrovství ČR.

HIPOREHABILITACE 2023

V  sobotu 4. listopadu 2023 se padesátka 
členů a příznivců našeho klubu vypravila 
vlastními auty, vlakem nebo autobusem do 
nedalekého Brna, aby zhlédla představení 
muzikálu Sladké mámení aneb Kvítek 
Mandragory, což  je muzikálová komedie s 
překvapivou detektivní zápletkou a ještě 
překvapivějším rozuzlením.Tento muzikál byl 
jistě pro všechny dalším nezapomenutelným 
zážitkem v této oblasti.

SKLADKÉ MÁMENÍ



Děkujeme všem našim dárcům

AGM - Agromotor s.r.o. - Velké Meziříčí   

Agrocentrum ZS s.r.o. - Stránecká Zhoř 

Anonymní dárce - finanční dar 

Město Velké Meziříčí 

Obec Černá 

Obec Lavičky 

Obec Netín 

Obec Petráveč 

Obec Stránecká Zhoř 

SANBORN a.s. - Velké Meziříčí 

Vezeko s. r. o. - Velké Meziříčí 

ZEIS Brno 

Zahradnictví Molnár - Budišov 

Firmy a dobrovolníci, kteří nám nezištně 
pomáhají při našich akcích   

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub VM 
Černá 47, 594 42 Měřín 
Korespondenční adresa: Čermákova 1902/3, 594 01 Velké Meziříčí 
Telefon: 607 630 126; 606 719 569 
E-mail: asociacevm@seznam.cz 
www.asociacevm.cz

Příjmy a výdaje 2023
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub VM

Příjmy

Sponzorské dary a dotace 95 000 Kč

Členské příspěvky 8 300 Kč

Akce - příspěvky od účastníků 57 560 Kč

Výdaje

Hiporehabilitace 9 450 Kč

Psychorehabilitační pobyty (2x Kořenov + Rumburak) 107 680 Kč

Akce - setkání, Velký Medér, muzikál… 64 824 Kč

Ostatní - web, administrativa, čl. příspěvek Praha 6 190 Kč

http://www.asociacevm.cz

